
 158 – sábado, 10 de Junho de 2017 diário do exeCutivo Minas Gerais - Caderno 1
Edital de Notificação
O Diretor do Departamento de Trânsito de Minas Gerais, Órgão Exe-
cutivo e integrante da estrutura da Polícia Civil, no uso de suas atri-
buições, com fundamento na Resolução 182/2005 do Conselho Nacio-
nal de Trânsito, notifica por Edital os condutores abaixo relacionados 
da decisão proferida no processo administrativo, no qual, com base no 
artigo 261, parágrafo 1º do Código de Trânsito Brasileiro, que deter-
mina a suspensão do direito de dirigir automotores, para comparecer 
no Serviço de Controle do Condutor - SCC, situado na Rua Bernardo 
Guimarães, n .º 1468, Bairro Funcionários, no prazo de 30 dias a con-
tar desta publicação, no horário de 8:30 h  às 12:00 h e de 14:00 h às 
17:00h quando deverão fazer a imediata entrega da Carteira de Habi-
litação ou interpor recurso perante à JARI/DETRAN  na Rua Ber-
nardo Guimarães, 1468, Seção de Protocolo, Belo Horizonte/MG, CEP 
30.140.081, Funcionários, a fim de lhe assegurar a mais ampla defesa e 
o contraditório, sob pena de surtir os efeitos da REvELIA; não havendo 

interposição de recurso(s), o condutor deverá entregar a CNH no SCC 
no prazo máximo de 72 horas e encerrado este prazo a penalidade será 
inscrita no RENACH e se o condutor for flagrado conduzindo veículo 
após esta data será instaurado processo administrativo de cassação, 
tudo em conformidade com os artigos 17, 18 e 19, caput e §3º da Reso-
lução 182/2005; Resolução 168/2004 CONTRAN, inciso II  do artigo 
268  do CTB; e inciso I do artigo 263 do CTB .
Nome do condutor    
   Renach
Paulo Estevao Braga Nehmy    
2743633221
Processo    P o r t a r i a 
Punitiva  Período de suspensão
4624808/2016    
130904/2016   30 Dias

08 972288 - 1

corpo de Bombeiros 
militar do Estado 
de minas Gerais

Comandante-Geral: Cel Cláudio Roberto de Souza

Expediente
– CG– O Comandante Geral Cel BM Claudio Roberto de Souza, No uso 
de suas atribuições regulamentares previstas no Decreto 40 .874/2000,
- Transfere compulsoriamente para o Quadro de Oficiais da Reserva 
Remunerada a partir de 25Jan2017 e o promove ao Posto de 2º Ten 
QORBM, a partir de 24Jan2017, o Nº 090 .104-1, SubTen BM Ade-
mir Conceição Soares, da DAL, tem direito ao provento integral de seu 
Posto ao 6º Quinquênio e o Adicional Trintenário desde 25Fev2015 .
- Transfere, a pedido, para o Quadro de Oficiais da Reserva Remune-
rada a partir de 08Mar2017 e o promove ao Posto de 2º Ten QORBM, 
a partir de 07Mar2017, o Nº 100 .891-1, SubTen BM Sirlei Elessander 
Gomes, da Corregedoria, tem direito ao provento integral de seu Posto 
ao 6º Quinquênio e o Adicional Trintenário desde 07Mar2017 .
- Transfere, a pedido, para o Quadro de Oficiais da Reserva Remune-
rada a partir de 30Dez2016 e o promove ao Posto de 2º Ten QORBM, 
a partir de 29Dez2016, o Nº 113 .106-9, SubTen BM Ailton Eudes 
Romano, do 1º BBM, tem direito ao provento integral de seu Posto e ao 
5º Quinquênio desde 13Jun2016 .
- Transfere, a pedido, para o Quadro de Praças da Reserva Remunerada 
a partir de 09Fev2017 e o promove a Graduação de 2º Sgt QPRBM, a 
partir de 08Fev2017, o Nº 102 .233-4, 3º Sgt BM Julio César Alves Fon-
seca, da Aj .Geral . Tem direito ao provento integral de sua Graduação, 
ao 6º Quinquênio e o Adicional Trintenário desde 05Ago2015 .
- Transfere, a pedido, para o Quadro de Praças da Reserva Remunerada 
a partir de 19Dez2016 e o promove a Graduação de 2º Sgt QPRBM, a 
partir de 18Dez2016, o Nº 113 .018-6, 3º Sgt BM Ricardo Pires, do 4º 
BBM . Tem direito ao provento integral de sua Graduação, ao 7º Quin-
quênio desde 18Nov2016 e o Adicional Trintenário desde 24Fev2012 .
- Transfere, a pedido, para o Quadro de Praças da Reserva Remunerada 
a partir de 23Dez2016 e o promove a Graduação de 3º Sgt QPRBM, 
a partir de 22Dez2016, o Nº 088 .112-8, Cb BM Alvaro Rodrigues 
Coelho, da DAI . Tem direito ao provento integral de sua Graduação, 
ao 7º Quinquênio desde 06Jul2015 e o Adicional Trintenário desde 
28Dez2010 .

09 972906 - 1

Editais e Avisos
companHia de deSenvolvimento 

econÔmico de minaS GeraiS

 DESPACHO DE RATIFICAÇÃO DE DECISÃO EM RECuRSO 
ADMINISTRATIvO E HOMOLOGAÇÃO DE CERTAME
 CONCuRSO 04/2016 - PROCESSO INTERNO 377/16
 Objeto: Seleção de projetos de fortalecimento e fomento dos festivais 
gastronômicos no Estado de Minas Gerais .
O Diretor Presidente da CODEMIG, no uso de suas atribuições legais 
e estatutárias, RATIFICA a decisão proferida pela Comissão Perma-
nente de Licitação, que nega provimento aos recursos interpostos 
por ASSOCIAÇÃO PRÓ TuRISMO DE GONÇALvES, CASA DA 
CuLTuRA DE CAPELINHA e INSTITuTO DE EDuCAÇÃO E 
CuLTuRA IPOEMA, e mantém o julgamento do certame, na forma 
publicada em 17.05.2017, ficando o Concurso em referência, desde já, 
HOMOLOGADO .
Belo Horizonte, 08 de junho de 2017 .
Marco Antônio Soares da Cunha Castello Branco
 Diretor Presidente da CODEMIG

 EDITAL DE LICITAÇÃO
 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Nº . 38/2017
Tipo: Menor Preço
 Processo Interno Nº 139/17– ECM 32 .769
 Objeto: Contratação de serviços de manutenção predial civil, elétrica, 
hidráulica, de sistema de automação, de sistema de ar condicionado e 
de sistema de detecção e combate de incêndio para o Centro de Cultura 
Presidente Itamar Franco .
 Pregão eletrônico: às 09:00 (nove) horas do dia 28 de junho de 2017, 
no site www .compras .mg .gov .br .
 Obtenção do edital: pelos sites www .compras .mg .gov .br; www .code-
mig .com .br/pregao ou na CODEMIG, à Rua Manaus, 467, Bairro de 
Santa Efigênia, CEP 30.150-350, Belo Horizonte – MG, das 9 às 12 e 
de 14 às 17 horas .
Belo Horizonte, 09 de junho de 2017 .
 NÚCLEO DE LICITAÇÕES

7 cm -09 972921 - 1

Secretaria de eStado de 
Governo de minaS GeraiS

SECRETARIA DE ESTADO DE GOvERNO
 Contrato de concessão de patrocínio . Partes: Estado de Minas Gerais, 
por intermédio da Secretaria de Estado de Governo, e a BJSA – Asso-
ciação Brasileira de Jet Ski Profissional e Não Profissional. Objeto: 
Concessão de patrocínio para o Campeonato Brasileiro de Jet Sports – 
Jet Ski - 2017, a realizar-se no município de Boa Esperança, em Minas 
Gerais, no período de 15 a 18 de junho de 2017 . valor global do instru-
mento: R$60 .000,00 . Dotação orçamentária no: 1491 04 131 070 2037 
0001 339039 77 0 10 1 vigência: 90 dias . Assinatura: 09/06/2017 . 

2 cm -09 972445 - 1

Gabinete militar do Governador

ATO DE REvOGAÇÃO DE EDITAL
O Tenente-Coronel PM Subchefe e Ordenador de Despesas do Gabi-
nete Militar do Governador, acatando proposta do pregoeiro deste 
órgão, e no uso das atribuições legais, e conforme previsão do item 13 .7 
do Processo de Licitação n . 048/2017 e do artigo 49, da Lei Nacional 
n . 8 .666/1993 c/c o artigo 14 da Lei Estadual n . 14 .167/2002, resolve: 
Revogar o Processo Licitatório n . 066/2017 por interesse da Adminis-
tração e diante da necessidade de readequação do instrumento do Edi-
tal . Publique-se e registre-se . Belo Horizonte, 09 de junho de 2017 . 
TEN CEL PM MARCELO RAMOS DE OLIvEIRA, Subchefe e Orde-
nador de Despesas do Gabinete Militar do Governador . 

3 cm -09 972696 - 1

empreSa de aSSiStência técnica 
e extenSão rural do eStado de 

minaS GeraiS - emater
Instrumentos jurídicos celebrados pela EMATER-MG:

1- Partícipes: Central de Abastecimento de Minas Gerais – Ceasami-
nas, Emater-MG . Instrumento: Autorização de uso gratuito de imagem 
e voz . Objeto: autorização de uso gratuito, pela Emater-MG à Ceasa-
minas, para uso de imagem e voz para veiculação de obra audiovisual, 
intitulada Programa MinasRural. Valor estimado/dotação: sem fins 
financeiro. Data 09.03.2017.
2- Contratado: SK Tec Energia e Sistemas Eletro Eletrônicos Ltda . ME . 
Instrumento: Contrato . Objeto: Serviços de manutenção, reparos e subs-
tituição de baterias de nobreaks, com todos insumos e materiais neces-
sários . vencimento: 31 .12 .2017 . valor estimado/dotação R$1 .980,00 – 
Programa Geral . Data 16 .05 .2017 .
3- Contratado: Comercial Vieira & Maia Ltda. ME. Instrumento: Con-
trato . Objeto: fornecimento de gêneros alimentícios, para a uregi de 
Patos de Minas e escritórios locais jurisdicionados . vencimento: 

22 .05 .2018 . valor estimado/dotação R$5 .600,00 – 3041 .20 .606 .068 .4
159 .0001 .3390 .30 .74 .1 .1 . Data 23 .05 .2017 .
4- Contratado: Supermercado Assim Ltda . EPP . Instrumento: Contrato . 
Objeto: fornecimento de gêneros alimentícios para a uregi de Patos 
de Minas e escritórios locais jurisdicionados . vencimento: 22 .05 .2018 . 
valor estimado/dotação R$22 .249,60 – 3041 .20 .606 .068 .4159 .0001 .33
90 .30 .74 .1 .1 . Data 23 .05 .2017 .
5- Contratado: Portal do vale Comércio e Serviços Eireli EPP . Instru-
mento: Contrato . Objeto: fornecimento de material de copa e cozinha 
para a uregi de Patos de Minas e escritórios locais jurisdicionados .ven-
cimento: 22 .05 .2018 . valor estimado/dotação R$3 .679,00 – 3041 .20 .60
6 .068 .4159 .0001 .3390 .30 .74 .1 .1 . Data 23 .05 .2017 .
6- Contratado: Lixeiras BH Ltda . ME . Instrumento: Contrato . Objeto: 
contrato para fornecimento de material de limpeza e conservação geral, 
para a uregi de Patos de Minas e escritórios locais vinculados . venci-
mento: 22 .05 .2018 . valor estimado/dotação R$12 .199,65 – 3041 .20 .60
6 .068 .4159 .0001 .3390 .30 .74 .1 .1 . Data 23 .05 .2017 .
7- Partícipes: Prefeitura Municipal de São José do Jacuri, Emater-MG . 
Instrumento: Termo de confissão e pagamento de dívida. Objeto: com-
prometimento pela Prefeitura de pagar a Emater-MG, a importância de 
R$7 .078,77, de valor remanascente em atraso, em 03 parcelas mensais 
de R$2 .359,59, a partir de 20 .06 .2017 . vencimento: 10 .05 .2018 . valor 
estimado R$7 .078,77 . Data 11 .05 .2017 .
8- Locadora: Segurança Imóveis Ltda . EPP . Instrumento: Termo adi-
tivo 4 ao contrato G0013 .2 .10 .4914 .00 . Objeto: prorrogar, por mais 
12 meses, o prazo locatício do imóvel de funcionamento da uregi 
de Governador valadares, com reajuste do aluguel . vencimento: 
31 .05 .2018 . valor estimado/dotação R$3 .196,69/mensais – 3041 .20 .6
06 .119 .4400 .0001 .3390 .39 .20 .74 .1 .0 . Data 30 .05 .2017 .
9- Contratado: Empresa Master Minas Comércio e Serviços Ltda . ME . 
Instrumento: Contrato. Objeto: aquisição de óleos lubrificantes para 
veículos da Contratante, lotados na unidade Central . vencimento: 
15 .05 .2018 . valor estimado/dotação R$6 .368,99 – 3041 .20 .122 .701 .2
002 .0001 .3390 .30 .23 .74 .1 .1 . Data 16 .05 .2017 .
10- Contratado: BR Online Elétrica e Contratações Eirelli EPP . Instru-
mento: Contrato . Objeto: aquisição de ´baterias para veículos da Con-
tratante, lotados na unidade Central . vencimento: 15 .05 .2018 . valor 
estimado/dotação R$13 .920,00 – 3041 .20 .122 .701 .2002 .0001 .3390 .30 .
23 .74 .1 .1 . Data 16 .05 .2017 .
11- Contratado: 3E Comercial Ltda . ME . Instrumento: Contrato . 
Objeto: fornecimento de peças originais, componentes e acessórios 
para veículos da Contratante, lotados na unidade Central . vencimento: 
21 .05 .2018 . valor estimado/dotação R$80 .000,00 – 3041 .20 .122 .701 .2
002 .0001 .3390 .30 .23 .74 .1 .1 . Data 22 .05 .2017 .
12- Contratado: 7 Colinas Informática Ltda . Instrumento: Termo adi-
tivo 7 ao contrato B0003 .2 .04 .4054 .00 . Objeto: prorrogação, por mais 
12 meses, do prazo de vigência do contrato original retrocitado, uni-
dade gestora ASGTI . vencimento: 16 .05 .2018 . Dotação orçamentária 3
041 .20 .122 .701 .2002 .0001 .3390 .39 .74 .1 .0 . Data 17 .05 .2017 .
13- Contratado: L&G Comércio de Equipamentos de Informá-
tica e Serviços Ltda . ME . Instrumento: Termo aditivo nº 1 ao 
contrato¨G0032 .2 .04 .7045 .00 . Objeto: prorrogação, por mais 12 meses, 
do prazo contratual retrocitado, gestora uregi de Salinas . vencimento: 
28 .05 .2018 . valor estimado/dotação R$7 .684,64 – 3041 .20 .606 .068 .41
59 .0001 .3390 .39 .27 .74 .1 .0 . Data 29 .05 .2017 .
14- Cessionária: Prefeitura Municipal de Nova Porteirinha . Instru-
mento: Convênio de cessão de funcionário . Objeto: cessão sem ônus, 
pela Prefeitura à Emater-MG, da funcionária, Simone Gonçalves de 
Oliveira, CPF nº 030 .719 .716-64, para prestar serviços de auxiliar de 
serviços geriais, no Escritório Local de Nova Porteirinha, uregi de 
Janaúba . vencimento: 02 .05 .2021 . Data 03 .05 .2017 .
15- Contratado: Mecanica Naaro Ltda . Instrumento: 2º termo adi-
tivo ao contrato G0015 .2 .11 .5840 .00 . Objeto: prorrogar, por mais 12 
meses, o prazo de vigência do contrato retrocitado, unidade gestora, 
uregi de Guaxupé . vencimento: 04 .06 .2018 . valor estimado/dotação 
R$24 .000,00 – 3041 .20 .606 .119 .4400 .0001 .339039 .18 .24 .1 .0 . Data 
09 .05 .2017 .
16- Contratado: Empresa Proink do Brasil Ltda . Instrumento: 2º termo 
aditivo ao contrato G0025 .2 .04 .6479 .00 . Objeto: prorrogação, por mais 
12 meses, do prazo de vigência contratual, sem alteração de preços e 
condições originais . vencimento: 06 .07 .2018 . Dotação orçamentária 30
41 .20 .606 .068 .4159 .0001 .3390 .39 .74 .1 .1 . Data 29 .05 .2017 .
17- Partícipes: Prefeitura Municipal de Serranópolis de Minas, Ema-
ter-MG . Instrumento: Convênio de cessão . Objeto: cessão sem ônus, 
pela Prefeitura à Emater-MG, da funcionária Geslanie Aparecida 
Souza Teixeira, para prestar serviços de servente no Escritório Local 
da Emater-MG, do Município de Serranópolis de Minas . vencimento: 
11 .05 .2021 . Prazo de vigência: 04 anos . Data 12 .05 .2017 .
18- Contratado:Janajá Serviços Ltda . Instrumento: Termo aditivo nº 
4 ao contrato nº G0019 .2 .04 .4870 .00 . Objeto: prorrogar, por mais 12 
meses, o prazo de vigência do contrato original e aumento da veloci-
dade em Mbps, sem alteração de preços, uregi de Janaúba .vencimento: 
15 .05 .2018 . Data 15 .05 .2017 .
19- Partícipes: Soc . Mineira de Cultura, Emater-MG . Instrumento: 
Autorização de uso gratuito de imagem e voz . Objeto: autorização 
concedida pela Emater-MG a Soc . Mineira de Cultura, para utiliza-
ção completa ou parcial do programa intitulado Minas Rural . venci-
mento: 08.03.2018. Valor estimado/dotação: sem ônus financeiro. Data 
09 .03 .2017 .
20- Cedente: Sindicato dos Produtores Rurais de Comendador Gomes . 
Instrumento: Termo de cessão de imóvel . Objeto: cessão gratuita, 
pelo Sindicato à Emater-MG, de um espaço, com área de 28,80m2, 
para engarajamento de veículo pertencente à Cessionária, do Esloc 
de Comendador Gomes, uregi de uberaba . vencimento: 18 .06 .2018 . 
Valor estimado/dotação: sem ônus financeiro. Data 17.05.2017.
21- Partícipes: Sindicato dos Produtores Rurais de uberaba, Ema-
ter-MG . Instrumento: Contrato . Objeto: prestação de serviços de 
assistência técnica e extensão rural aos produtores rurais do Municí-
pio de uberaba, visando a melhoria das suas condições econômicas e 
sociais . vencimento: 31 .12 .2017 . valor do contrato R$15 .238,48 . Data 
12 .05 .2017 .
22- Contratado: Canal Publicações e Publicidade Ltda . EPP . Instru-
mento: Contrato . Objeto: contratação de serviços de publicação legal, 
unidade gestora DICOM . vencimento: 29 .05 .2018 . valor estimado/
dotação R$2 .800,00 – 3041 .20 .122 .701 .2002 .0001 .3390 .39 .74 .1 .0 . 
Data 30 .05 .2017 .
23- Contratado: WCA Locação de Equipamentos Eireli EPP . Instru-
mento: Contrato . Objeto: prestação de serviços de elaboração de pro-
jeto de stand, unidade gestora ASCOM . vencimento: 30 .06 .2017 . valor 
estimado/dotação R$10 .820,00 – 3041 .20 .122 .701 .2002 .0001 .3390 .39
 .74 .1 .0 . Data 31 .05 .2017 .
24- Partícipes: Sindicato dos Trabalhadores Rurais de Ibirité, Ema-
ter-MG . Instrumento: Convênio . Objeto: execução no Município de Ibi-
rité de um programa de ATER – Assistência Técnica e Extensão Rural, 
visando o desenvolvimento rural sustentável . vencimento: 31 .12 .2017 . 
valor estimado R$25 .339,68 . Data 01 .05 .2017 .
25- Contratado: Daniela Machado Almeida – ME . Instrumento: Con-
trato . Objeto: fornecimento de pães de sal, tipo francês, para a uregi 
de Cataguases e Escritório Local . vencimento: 29 .05 .2018 . valor esti-
mado/dotação R$3 .500,00 – 3041 .20 .606 .068 .4159 .0001 .3390 .30 .08 .7
4 .1 .1 . Data 30 .05 .2017 .
26- Contratado: Panificadora Santo Agostinho Ltda. ME. Instrumento: 
Contrato . Objeto: aquisição de pão, mediante entrega parcelada, para 
o Escritório Local e Unidade Regional de Uberlândia. Vencimento: 
30 .05 .2018 . valor estimado/dotação R$4 .668,75 – 3041 .20 .606 .068 .4
159 .0001 .3390 .30 .08 .74 .1 .1 . Data 31 .05 .2017 .
27- Rescindendos: Município de água Boa, Associação dos Agricul-
tores Familiares da Cabeceira do Ribeirão vermelho, Emater-MG . 
Instrumento: Rescisão de convênio . Motivo: equipamento sem fun-
cionamento, devido a produção de leite da Associação é superior à 
capacidade do tanque . Data 01 .06 .2017 .
28- Cessionário: Município de Alfenas . Instrumento: Termo de cessão 
de equipamento . Objeto: cessão, por parte da Emater-MG ao Municí-
pio, de 02 equipamentos, botijões criogênico, modelo xC-20, marca 
MvE, com vistas ao melhoramento genético de rebanho, patrimonios 
128001 e 128002, unidade gestora uPEC . vencimento: 31 .12 .2021 . 
valor/dotação R$4 .000,00 – 3041 .2060 .6057 .4182 .0001 .4490 .0 .10 .8 . 
Data 24 .03 .2017 .
29- Cessionário: Município de Alterosa . Instrumento: Termo de cessão 
de equipamento .Objeto: cessão, por parte da Emater-MG ao Municí-
pio, de 02 equipamentos, botijões criogênico, modelo xC-20, marca 
MvE, com vistas ao melhoramento genético de rebanho, patrimônios 
128003 e 128004, unidade gestora uPEC . vencimento: 31 .12 .2021 . 
valor/dotação R$4 .000,00 – 3041 .2060 .6057 .4182 .0001 .4490 .0 .10 .8 . 
Data 24 .03 .2017 .
30- Cessionário: Município de Campo do Meio . Instrumento: Termo 
de cessão de equipamento . Objeto: cessão, por parte da Emater-MG ao 
Município, 01 equipamento botijão criogênico, modelo xC-20, marca 
MvE, com vistas ao melhoramento genético de rebanho, patrimô-
nio 128019, unidade gestora uPEC . vencimento: 31 .12 .2021 . valor/

POLÍCIA CIvIL DO ESTADO DE MINAS GERAIS

Superintendência De Planejamento, Gestão E Finanças
Diretoria de Administração e Pagamento de Pessoal

Atos Assinados pelo Senhor Diretor de Administração e Pagamento de Pessoal

467 - no uso das atribuições de seu cargo e para fins de regularização do Sistema de Administração de Pessoal – SISAP, nos termos dos 
artigos 14 e 16 da Lei Complementar n .º 15 .301, de 10 de Agosto de 2004, concede progressão, após Estágio Probatório, aos servidores 
adiante relacionados, ocupantes de cargos de provimento efetivo do Quadro das carreiras da Polícia Civil de Minas Gerais:

MASP dv Nome Admissao Carreira Nivel 
Atual

Grau 
Atual

Novo 
Grau vigencia

1364892 8 Adenauer vilas Boas Candido 1 ANPOL I A B 28 .04 .2017
1254055 5 Antonio Cipriano Das Neves Silva 2 ANPOL I A B 04 .05 .2017
1364543 7 Camila Guedes Guerra 1 ANPOL I A B 05 .05 .2017
1365387 8 Carlos Fernando Alves 1 ANPOL I A B 20 .05 .2017
1365291 2 Caroline Cabette De Oliveira 1 ANPOL III A B 05 .05 .2017
1364899 3 Cristina Do Carmo Assis Lanna 1 ANPOL I A B 08 .05 .2017
1364525 4 Daniel Antonio Gomes Cruz 1 ANPOL I A B 08 .05 .2017
1365767 1 Denise Machado De Lima 1 ANPOL I A B 06 .05 .2017
1364339 0 Diogo Lima Daniel 1 ANPOL I A B 27 .04 .2017
1365140 1 Ellen Thaiara Brum Braga Carvalho 1 ANPOL I A B 28 .04 .2017
1365185 6 Erika Schreiber Costa Soares 1 ANPOL III A B 04 .05 .2017
1352049 9 Fabricio Lopes Araujo 2 ANPOL I A B 06 .05 .2017
1364969 4 Flavio Henrique Quinicario Pereira 1 ANPOL I A B 28 .04 .2017
1364583 3 Flavio Novais Brito 1 ANPOL I A B 28 .04 .2017
1364528 8 Gabriela Elise Silva Oliveira 1 ANPOL I A B 28 .04 .2017
1356643 5 Gilmar Andrade Ferraz 1 ANPOL I A B 14 .01 .2017
1356912 4 Gustavo Henrique Almeida Santana 1 ANPOL I A B 16 .01 .2017
1365250 8 Jean valter De Freitas Amorim 1 ANPOL I A B 28 .04 .2017
1364588 2 Juma De Padua Ridolfiferreira 1 ANPOL I A B 28 .04 .2017
1364331 7 Leonardo Gomes De Oliveira 1 ANPOL I A B 27 .04 .2017
1359153 2 Marlon Silva Da Costa 1 ANPOL I A B 15 .01 .2017
1356687 2 Marluci Quaglia Sabino Zucherato 1 ANPOL I A B 15 .01 .2017
1364314 3 Natane Miranda Estevam 1 ANPOL I A B 28 .04 .2017
1297685 8 Nayara Ferreira De Souza Saraiva 2 ANPOL I A B 02 .02 .2017
1249511 5 Regina Abdala Bittencourt 2 ANPOL I A B 04 .05 .2017
1359006 2 Rejane Alves Batista 1 ANPOL I A B 30 .01 .2017
1355140 3 Rejane Barbosa Coutinho 2 ANPOL I A B 02 .02 .2017
1319830 4 Renata Costa Borges 1 ANPOL I A B 26 .01 .2017
1364341 6 Renata Mattar Peixoto 1 ANPOL I A B 27 .04 .2017
1364616 1 Renato Costa Leite 1 ANPOL I A B 29 .04 .2017
1364313 5 Roberta Eliza Souza Carvalho 1 ANPOL I A B 28 .04 .2017
1308630 1 viviane Maciel Chaves 2 ANPOL I A B 14 .01 .2017
1364692 2 Willian De Paula vitor 1 ANPOL I A B 29 .04 .2017
1198775 7 Carla Cristina Maciel Muros Ribeiro 3 TPOL I A B 23 .04 .2017
1352786 6 Carlos Roberto Pereira Martins Junior 1 TPOL I A B 30 .09 .2016
1361223 9 Cristiane De Fatima Caetano Martins 1 TPOL I A B 24 .03 .2017
1351763 6 Dalmo Da Silva Dourado 1 TPOL I A B 23 .09 .2016
661963 9 Elaine Lemos Felix 2 TPOL I A B 30 .09 .2016

1117614 6 Gilliarde Santos Rodrigues Pereira 3 TPOL I A B 30 .12 .2016
1353430 0 Henrique Cesar Oliveira Malaquias 1 TPOL I A B 23 .09 .2016
1363233 6 Jamilson Junior Silva 1 TPOL I A B 02 .04 .2017
1355889 5 Leandro Jose Rabelo 1 TPOL I A B 20 .11 .2016
1351724 8 Nilton Marcos Gaspar 1 TPOL I A B 23 .09 .2016
1362437 4 Patricia Dias Fernandes Campos 1 TPOL I A B 24 .03 .2017
1352808 8 Taise De Souza Gomes 1 TPOL I A B 23 .02 .2017

468 - no uso das atribuições de seu cargo e para fins de regularização do Sistema de Administração de Pessoal – SISAP, nos termos do artigo 97 da 
Lei Complementar n .º 129, de 08 de Novembro de 2013, concede progressão aos servidores adiante relacionados, ocupantes de cargos de provimento 
efetivo do Quadro das carreiras Policiais Civis:

MASP dv Nome Admissao Carreira Nivel Atual Grau Atual Novo Grau vigencia

1187188 6 Andrea Rosane De Jesus Freitas 3 EP-I I A D 10 .06 .2016

1340772 1 Daniel Gomes Pena 1 EP-I I A D 02 .07 .2016

360983 1 Maurilio Siman 1 EP-I I A D 07 .09 .2016

1194540 9 Rodrigo Fagundes De Almeida 1 EP-I I A D 10 .06 .2016

1340897 6 Thiago vinicius vigario 1 EP-I I A D 10 .06 .2016

08 972286 - 1

controladoria-Geral do Estado
Controlador-Geral: Eduardo Martins de Lima

Expediente
 RESOLuÇÃO CGE N° 14, 09 de junho de 2017

 Concede Progressão na carreira de Gestor Governamental ao servidor ocupante de cargo de provimento efetivo do Quadro de Pessoal da Contro-
ladoria-Geral do Estado .
O CONTROLADOR-GERAL DO ESTADO, no uso de sua atribuição e tendo em vista o disposto no art . 16 da Lei nº 15 .470, de 13 de janeiro de 
2005,

 RESOLvE:
Art . 1° - Conceder Progressão na carreira ao servidor ocupante de cargo de provimento efetivo de Gestor Governamental do Quadro de Pessoal da 
Controladoria-Geral do Estado, conforme Anexo desta Resolução .

Art . 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação .
 Belo Horizonte, aos 09 de junho de 2017 .

 Eduardo Martins de Lima
Controlador-Geral

 ANExO
 PROGRESSÃO NA CARREIRA DA CONTROLADORIA-GERAL DO ESTADO

 CARREIRA DE GESTOR GOvERNAMENTAL - GGOv

 NOME  MASP  CARGO 
 SITuAÇÃO ANTERIOR 

À PROGRESSÃO
 PROGRESSÃO 

SITuAÇÃO NOvA  vIGÊNCIA 
 NÍvEL  GRAu  NÍvEL  GRAu

 Ivan Elídio de Pinho Tavares  1 .251 .101-0 GGOv  I  C  I  D  10/05/2017

09 972839 - 1


